
 
 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 

MU dne 6. prosince 2022 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Místo jednání: Rektorát Masarykovy univerzity 

Sp. zn.:  MU-IS/269061/2022/1868677/RMU 

 

Program: 

1. návrh vzniku bakalářského studijního programu Pedagogické fakulty; 

2. záměr vzniku bakalářského studijního programu Fakulty sociálních studií; 

3. konzultace zamýšleného sloučení studijních programů Filozofické fakulty; 

4. záměr vzniku bakalářského studijního programu Přírodovědecké fakulty; 

5. návrh vzniku navazujícího magisterského studijního programu Přírodovědecké fakulty; 

6. harmonogram vnitřního hodnocení studijních programů v roce 2023; 

7. změny garantů studijních programů; 

8. různé. 

 

Úvod 

Místopředseda Rady pro vnitřní hodnocení MU (dále také jen „RVH“) prof. Rabušic přivítal přítomné 

členy RVH, představil program a zahájil jednání. Rektor prof. Bareš přivítal nové členy RVH, předal 

jmenovací dekrety novým a pokračujícím členům RVH a poděkoval členům RVH za práci v roce 2022.  

1. Návrh vzniku bakalářského studijního programu Pedagogické fakulty 

I. Education for Diversity and Inclusion (B) 

Děkan doc. Němec představil návrh bakalářského studijního programu v anglickém jazyce. Program  

je v souladu s dlouhodobým záměrem fakulty a reaguje na aktuální poptávku. Navrhovaná garantka 

dr. Košatková uvedla, že studijní program je zaměřen na koncepční rysy vzdělávání s využitím 

interdisciplinárních přístupů.  

Zpravodaj doc. Hurych se dotázal na uplatnitelnost absolventů. Proděkan pro internacionalizaci  

dr. Janík vysvětlil, že studijní program reaguje na globální výzvy a absolventi budou schopni pracovat 

s diverzitou v různých oblastech. Členové RVH se dále v diskusi zaobírali realizací praxe anglicky 

mluvících studentů v lokálních institucích, nesouladem v kreditovém ohodnocením předmětů  

a zajímali se o metody výuky ve studijním programu a personální zabezpečení výuky v anglickém jazyce. 

Prorektor Bulant připomněl, že studijní opory je žádoucí realizovat v rámci Informačního systému MU 

a minimalizovat využití externích platforem. V souvislosti s plánovaným procesem přijímacího řízení 



 
 
 

2 
 
 

RVH poukázala na obecný problém snižující se úrovně uchazečů. RVH vyjádřila pochybnosti o reálné 

uskutečnitelnosti výstupů z učení vzhledem k jejich počtu a nastavené úrovni v kontextu bakalářského 

stupně studia a doporučila oddělení obecně-teoretických výstupů z učení od prakticky zaměřených,  

a průběžné monitorování, že absolventi všech specifikovaných výstupů skutečně dosahují.  

V průběhu projednávání tohoto bodu odešli z jednací místnosti prof. Wimmerová a rektor prof. Bareš. 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh vzniku bakalářského studijního programu 

Education for Diversity and Inclusion předložený Pedagogickou fakultou MU a uděluje oprávnění 

uskutečňovat studijní program na 6 let. 

Současně Rada pro vnitřní hodnocení MU požaduje předložení kontrolní zprávy po třech letech 

uskutečňování studijního programu se zaměřením zejména na soulad dosahovaných výstupů z učení 

s deklarovanými cíli programu, realizaci praxí a sladění kreditového ohodnocení vyučovaných 

předmětů s reálnou studijní zátěží. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 8 

Proti: 3  

Zdržel se: 1   

Usnesení bylo přijato.  

 

2. Záměr vzniku bakalářského studijního programu Fakulty sociálních studií 

 

II. Soudobé dějiny (B) 

Děkan prof. Balík a navrhovaný garant prof. Holzer představili záměr vzniku nového studijního 

programu ve spolupráci s Filozofickou fakultou jako vhodné doplnění profilu absolventů FSS MU  

o oblast, která v současnosti v nabídce českých univerzit chybí. Diskuse se zaobírala obsahem 

zamýšleného studijního programu a skladbou studijních plánů. 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje záměr vzniku bakalářského studijního programu 

Soudobé dějiny včetně návrhu panelu hodnotitelů, předložený Fakultou sociálních studií MU. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  



 
 
 

3 
 
 

3. Konzultace zamýšleného sloučení studijních programů Filozofické fakulty 

 

V průběhu projednávání tohoto bodu se do jednací místnosti dostavil prof. Krob. 

Děkanka doc. Radová poděkovala za možnost konzultace zatím ne zcela běžného postupu sloučení 

dvou malých, ale tematicky i obsahově příbuzných studijních programů, který by mohl být jednou 

z možností integrace a zpřehlednění studijní nabídky MU. Stávající garantka programu Latinský jazyk 

a literatura dr. Mikulová představila úmysl sloučení dvou menších studijních programů Klasický řecký 

jazyk a literatura a Latinský jazyk a literatura v jeden studijní program, obsahující mimo jednooborový 

studijní plán také dva hlavní a dva vedlejší studijní plány. Na MU dosud v žádném studijním programu 

takováto kombinace studijních plánů není. Po debatě týkající se motivace pro sloučení, zamýšlené 

struktury nového studijního programu a postupu při převodu studentů z původních studijních 

programů RVH akreditaci nového studijního programu, který by nahradil oba původní, doporučila.  

 

4. Záměr vzniku bakalářského studijního programu Přírodovědecké fakulty 

 

III. Data analytics (B) 

Děkan PřF prof. Kašparovský a navrhovaný garant prof. Slovák představili záměr vzniku profesního 

kombinovaného studijního programu v anglickém jazyce ve spolupráci s Fakultou informatiky. Členové 

RVH se zajímali, zda PřF výhledově uvažuje i o navazujícím magisterském programu, a řešila se také 

otázka studijních opor. 

 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje záměr vzniku bakalářského studijního programu 

Data Analytics včetně návrhu panelu hodnotitelů, předložený Přírodovědeckou fakultou MU. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 13 

Pro: 13 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 

 

 



 
 
 

4 
 
 

5. Návrh vzniku navazujícího magisterského studijního programu Přírodovědecké fakulty 

 

IV. Geography of Global Environmental Change (N) 

Děkan prof. Kašparovský a navrhovaný garant prof. Dobrovolný představili návrh vzniku navazujícího 

studijního programu v anglickém jazyce. Na základě doporučení RVH při schvalování záměru vzniku 

došlo ke změně názvu a byla upravena obsahová stránka studijního programu.  

Zpravodaj dr. Menšík ocenil cizojazyčnost programu a dotázal se na mezifakultní spolupráci při realizaci 

studijního programu. Předkládaný návrh předpokládá realizaci studijního programu na PřF MU, 

mezifakultní spolupráce nebyla navázána. Studijní program je koncipován v prezenční formě, debata 

se vedla zejména o míře distančních prvků výuky v prezenčním studijním programu a jejich vhodnost 

a přínos pro dosahování výstupů z učení.  

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh vzniku navazujícího magisterského 

studijního programu Geography of Global Environmental Change předložený Přírodovědeckou 

fakultou MU a uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 6 let. 

Současně Rada pro vnitřní hodnocení MU požaduje předložení kontrolní zprávy po třech letech 

uskutečňování studijního programu se zaměřením na relevanci využívaných výukových metod pro 

dosažení deklarovaných výstupů z učení. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 13 

Pro: 13 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 

6. Harmonogram hodnocení studijních programů v roce 2023 

 

Členům RVH byl předložen harmonogram vnitřních hodnocení plánovaných na jednotlivých fakultách. 

Celkem je v roce 2023 plánováno vnitřní hodnocení 165 bakalářských a magisterských studijních 

programů na sedmi fakultách.  

 

 

 

 



 
 
 

5 
 
 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU schvaluje harmonogram vnitřního hodnocení bakalářských 

a magisterských studijních programů MU na rok 2023, který tvoří přílohu zápisu z jednání. 

 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 13 

Pro: 13 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

7. Změny garantů studijních programů 

 

RVH změny garantů programů projednala a bere je na vědomí.  

Fakul

ta 

Program Typ Původní garant Nový garant 

ESF Finance B doc. Ing. Jana Vodáková, 

Ph.D. 

Oleg Deev, Ph.D. 

ESF Analytika byznysových dat B doc. Mgr. Maria Králová, 

Ph.D. 

Ing. Mgr. Markéta Matulová, 

Ph.D. 

ESF Finance a právo B doc. Ing. Martin Svoboda, 

Ph.D. 

doc. Ing. Robert Jahoda, Ph.D. 

ESF Finance a právo N doc. Ing. Martin Svoboda, 

Ph.D. 

doc. Ing. Robert Jahoda, Ph.D. 

ESF Public Finance and Economics N doc. Ing. Robert Jahoda, 

Ph.D. 

doc. JUDr. Ivan Malý, CSc. 

FF Počítačová lingvistika B doc. PhDr. Zdeňka Hladká, 

Dr. 

Mgr. Dana Hlaváčková, Ph.D. 

FF Učitelství anglického jazyka a 

literatury pro střední školy 

N doc. Mgr. František Tůma, 

Ph.D. 

Thomas Rankin, Dr. phil. 

PdF Sociální pedagogika a volný 

čas 

B Mgr. Lenka Gulová, Ph.D. Mgr. Petr Soják, Ph.D. 

PdF Speciální pedagogika pro 

učitele základních a středních 

škol 

N doc. PhDr. Mgr. Dagmar 

Opatřilová, Ph.D. 

doc. Mgr. Karel Červenka, 

Ph.D. 

 

 

 

 



 
 
 

6 
 
 

8. Různé  

 

a) Místopředseda RVH informoval o jednání ISAB, které se uskutečnilo 22–23. listopadu 2022. Hlavním 

tématem jednání byl stav doktorského studia a naplňování doporučení ISAB z minulých let.  

 

b) Prorektor Bulant informoval o konání výjezdního zasedání NAÚ, které se uskutečnilo v prostorách 

MU 24. listopadu 2022, v rámci řádného zasedání byl prostor pro projednání některých témat 

s vedením MU. Vedení NAÚ obecně doporučuje směřovat pozornost na zajišťování kvality výuky, 

budou dále diskutovány sporné otázky nezměnitelnosti atributů studijního programu a specializací 

v doktorských studijních programech. 

 

c) Byl diskutován očekávaný nárůst počtu podávaných návrhů v souvislosti s prodlužováním akreditací 

v následujících letech. Při této příležitosti rovněž pokračovala diskuse o možnosti navýšení počtu 

členů RVH započatá na minulém zasedání.  

 

Příští jednání se uskuteční v úterý 10. ledna 2023. 

Zpracovali: Mgr. Bc. Pavlína Studená, Mgr. Jan Bláha 

Schválil: prof. Ladislav Rabušic, místopředseda RVH MU 

 

 

Prezenční listina členů Rady pro vnitřní hodnocení MU 

 Přítomen Přítomen na část jednání Nepřítomen 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.  *  

prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. *   

Mgr. Natália Antalová *   

doc. Mgr. Světlana Hanušová, Ph.D. *   

doc. PaedDr. Emanuel Hurych, Ph.D. *   

prof. PhDr. Josef Krob, CSc.  *  

doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D. *   

doc. RNDr. Lenka Luhová, Ph.D. *   

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. *   

doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D. *   

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. *   

prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. *   

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. *   

prof. RNDr. Michaela Wimmerová, Ph.D.  *  

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c. *   



 
 
 

7 
 
 

Prezenční listina hostů 

Mgr. Michal Bulant, Ph.D. prorektor pro vzdělávání a kvalitu MU 

doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. prorektor pro internacionalizaci MU 

Mgr. Kateřina Oleksíková, Ph.D. ředitelka Odboru pro kvalitu RMU 

Mgr. Jan Bláha Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Jakub Havlíček, Ph.D. Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Soňa Nantlová Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Bc. Pavlína Studená Odbor pro kvalitu RMU 

doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D. Pedagogická fakulta MU 

Mgr. Zdeněk Janík, M.A., Ph.D. Pedagogická fakulta MU 

Mgr. et Mgr. Markéta Košatková, Ph.D. Pedagogická fakulta MU 

Mgr. Martina Lužná  Pedagogická fakulta MU 

prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. Fakulta sociálních studií MU 

prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. Fakulta sociálních studií MU 

doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

Ing. Mgr. Zdeňka Jastrzembská, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

doc. Mgr. Katarina Petrovićová, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

Mgr. Jana Mikulová, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

Mgr. Kateřina Kalová, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. Přírodovědecká fakulta MU 

prof. RNDr. Petr Dobrovolný, CSc. Přírodovědecká fakulta MU 

prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc. Přírodovědecká fakulta MU 

Ing. Lucie Janíčková Přírodovědecká fakulta MU 

 

 

 

  



 
 
 

8 
 
 

Příloha: Harmonogram vnitřních hodnocení studijních programů MU na rok 2023 

Fakulta Název SP Typ SP 

ESF Business Management N 

ESF Economics N 

ESF Ekonomie B 

ESF Ekonomie N 

ESF Finance B 

ESF Finance (CZ) N 

ESF Finance (EN) N 

ESF Finance a právo B 

ESF Finance a právo N 

ESF Hospodářská politika B 

ESF Hospodářská politika N 

ESF Hospodářská politika a mezinárodní vztahy N 

ESF Podniková ekonomika a management B 

ESF Podniková ekonomika a management N 

ESF Podniková informatika B 

ESF Public Finance and Economics N 

ESF Regionální rozvoj N 

ESF Regionální rozvoj a cestovní ruch B 

ESF Veřejná ekonomika a správa B 

ESF Veřejná ekonomika a správa N 

ESF Veřejná správa (Administration publique) N 

FF Anglický jazyk a literatura B 

FF Anglický jazyk a literatura N 

FF Archeologie B 

FF Archeologie N 

FF Archivnictví B 

FF Archivnictví N 

FF Český jazyk a literatura B 

FF Český jazyk a literatura N 

FF Dějiny umění B 

FF Dějiny umění N 

FF English Language and Literature B 

FF English Language and Literature N 

FF Estetika B 

FF Estetika a kulturní studia N 

FF Filozofie B 

FF Filozofie N 

FF Francouzský jazyk a literatura B 

FF Francouzský jazyk a literatura N 

FF Historie B 

FF Historie N 



 
 
 

9 
 
 

Fakulta Název SP Typ SP 

FF Hudební věda B 

FF Hudební věda N 

FF Informační studia a knihovnictví B 

FF Informační studia a knihovnictví N 

FF Italský jazyk a literatura B 

FF Italský jazyk a literatura N 

FF Japanistika B 

FF Jihoslovanská a balkánská studia B 

FF Katalánský jazyk a literatura B 

FF Klasická archeologie B 

FF Management v kultuře N 

FF Muzeologie B 

FF Muzeologie N 

FF Německý jazyk a literatura B 

FF Německý jazyk a literatura N 

FF Nordistika N 

FF Norský jazyk, literatura a kultura B 

FF North-American Culture Studies N 

FF Obecná jazykověda B 

FF Obecná jazykověda N 

FF Počítačová lingvistika B 

FF Počítačová lingvistika N 

FF Polská studia B 

FF Pomocné vědy historické B 

FF Pomocné vědy historické N 

FF Portugalský jazyk a literatura B 

FF Portugalský jazyk a literatura N 

FF Překladatelství anglického jazyka N 

FF Překladatelství románských a germánských jazyků N 

FF Psychologie B 

FF Psychologie N 

FF Ruská studia B 

FF Ruská studia N 

FF Sdružená uměnovědná studia B 

FF Severoamerická kulturní studia N 

FF Slavistika N 

FF Španělský jazyk a literatura B 

FF Španělský jazyk a literatura N 

FF Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury B 

FF Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury N 

FF Teorie a provozovací praxe staré hudby B 

FF Teorie interaktivních médií B 



 
 
 

10 
 
 

Fakulta Název SP Typ SP 

FF Teorie interaktivních médií N 

FF Učitelství českého jazyka a literatury pro střední školy N 

FF Učitelství francouzského jazyka a literatury pro střední školy N 

FF Učitelství historie pro střední školy N 

FF Učitelství německého jazyka a literatury pro střední školy N 

FF Učitelství ruského jazyka a literatury pro střední školy N 

FF Učitelství základů společenských věd pro střední školy N 

FF Ukrajinská studia B 

FSpS Management sportu N 

FSpS Osobní a kondiční trenér B 

FSpS Tělesná výchova a sport B 

FSS Joint Master Programme in International Relations: Europe from the Visegrad 
Perspective 

N 

FSS Public and Social Policy and Human Resources N 

FSS Sociální práce B 

FSS Sociální práce N 

FSS Veřejná a sociální politika a lidské zdroje B 

FSS Veřejná a sociální politika a lidské zdroje N 

LF Dentální hygiena B 

LF Fyzioterapie B 

LF Intenzivní péče N 

LF Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví B 

LF Nutriční terapie B 

LF Physiotherapy B 

LF Zdravotnické záchranářství B 

PdF Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání B 

PdF Český jazyk a literatura se zaměřením na vzdělávání B 

PdF English Language for Education B 

PdF Francouzský jazyk pro hospodářskou činnost B 

PdF Francouzský jazyk se zaměřením na vzdělávání B 

PdF Fyzika se zaměřením na vzdělávání B 

PdF Galerijní pedagogika a zprostředkování umění N 

PdF Chemie se zaměřením na vzdělávání B 

PdF Lower Secondary School English Language Teacher Training N 

PdF Matematika se zaměřením na vzdělávání B 

PdF Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání B 

PdF Občanská výchova a základy společenských věd se zaměřením na vzdělávání B 

PdF Přírodopis se zaměřením na vzdělávání B 

PdF Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání B 

PdF Sociální pedagogika a volný čas B 

PdF Učitelství anglického jazyka pro základní školy N 

PdF Učitelství českého jazyka a literatury pro základní školy N 



 
 
 

11 
 
 

Fakulta Název SP Typ SP 

PdF Učitelství francouzského jazyka pro základní školy N 

PdF Učitelství fyziky pro základní školy N 

PdF Učitelství chemie pro základní školy N 

PdF Učitelství matematiky pro základní školy N 

PdF Učitelství německého jazyka pro základní školy N 

PdF Učitelství občanské výchovy pro základní školy N 

PdF Učitelství přírodopisu pro základní školy N 

PdF Učitelství ruského jazyka pro základní školy N 

PdF Učitelství výtvarné výchovy a vizuální tvorby pro základní a střední školy N 

PdF Učitelství zeměpisu pro základní školy N 

PdF Výtvarná výchova a vizuální tvorba se zaměřením na vzdělávání B 

PdF Zeměpis se zaměřením na vzdělávání B 

PřF Antropologie B 

PřF Antropologie N 

PřF Aplikovaná matematika N 

PřF Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví – Bioanalytik N 

PřF Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví – Lékařská genetika a 
molekulární diagnostika 

N 

PřF Biochemie B 

PřF Biochemie N 

PřF Biologie se zaměřením na vzdělávání B 

PřF Biotechnologie N 

PřF Botanika N 

PřF Ekologická a evoluční biologie B 

PřF Fyzika se zaměřením na vzdělávání B 

PřF Geografie a kartografie se zaměřením na vzdělávání B 

PřF Chemie a technologie materiálů pro konzervování – restaurování B 

PřF Chemie a technologie materiálů pro konzervování – restaurování N 

PřF Chemie se zaměřením na vzdělávání B 

PřF Lékařská genetika a molekulární diagnostika B 

PřF Matematika B 

PřF Matematika N 

PřF Matematika se zaměřením na vzdělávání B 

PřF Ochrana přírody N 

PřF Radiologická fyzika N 

PřF Učitelství biologie pro střední školy N 

PřF Učitelství deskriptivní geometrie pro střední školy N 

PřF Učitelství fyziky pro střední školy N 

PřF Učitelství geografie a kartografie pro střední školy N 

PřF Učitelství chemie pro střední školy N 

PřF Učitelství matematiky pro střední školy N 

PřF Zoologie N 
 


